
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/1-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам  

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/24-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам на русском языке (приложение № 1-19). 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам на русском/башкирском языке (приложение № 20-

38). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

 

  



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

 ЕРМОЛАЕВА 

 Евгения Александровна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 МАГАЗОВ 

 Амир Узбекович 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Серменево; Крестьянское (фермерское) хозяйство, 

глава; депутат Совета сельского поселения Серменевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 СЕРЕГИН 

 Сергей Яковлевич 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Архи-Мед», врач-

хирург; депутат Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 ГЕЗУЛО 

 Олеся Маратовна 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; самозанятый; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 КУЗНЕЦОВА 

 Татьяна Александровна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр внешкольной работы г.Белорецк, директор; депутат Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 3 

 

 КАЛИНИН 

 Юрий Николаевич 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс. Вертикали 

Технологии», разработчик программного обеспечения; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 СИМАНОВ 

 Олег Юрьевич 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; индивидуальный предприниматель; депутат Совета муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 КУСАКИНА 

 Наталья Владимировна 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Домовое хозяйство», 

директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МИГРАНОВ 

 Роман Шаймуратович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Межгорье; Дополнительный офис «Белорецкий» в г.Белорецке Филиал №6318 

Банк ВТБ (публичное акционерное общество) клиентский менеджер; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 5 

 

 

 БАЖЕНОВ 

 Андрей Александрович 

   

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, город Белорецк; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 



7 
 

 

 Приложение № 6  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

 КУРОЧКИН 

 Николай Петрович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Филиал Федерального государственного бюджетноого 

образовательноого учреждения высшего образования «Магнитогорский 

государственный технический университет им. Г.И.Носова» в г.Белорецке, 

помощник директора по административно- хозяйственной работе; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

 ХАМЗИНА 

 Диля Рашидовна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Филиал Федерального государственного бюджетноого 

образовательноого учреждения высшего образования «Магнитогорский 

государственный технический университет им. Г.И.Носова» в г.Белорецке, 

директор; депутат, председатель Совета муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 Приложение № 7  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 7 

 

 ЕЛОВИК 

 Константин Андреевич 

1999 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Межгорье; временно неработающий; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 КИРИЛЛОВ 

 Никита Владимирович 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Тирлянский; Автономная некоммерческая 

организация «ДОБРЫНЯ», генеральный директор; депутат Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 Приложение № 8  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 8 

 

 МИРОНОВА 

 Мария Александровна 

2003 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 РЫЖКИНА 

 Галина Юрьевна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное автономное учреждение дошкольного образования 

спортивная школа олимпийского резерва муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 Приложение № 9  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 9 

 

 НИКОЛАЕВ 

 Дмитрий Владимирович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Акционерное общество «Белорецкий металлургический комбинат», 

ведущий специалист; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЧИКУНОВА 

 Анастасия Олеговна 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 
 Приложение № 10  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 10 

 

 КАРПОВА 

 Дарья Максимовна 

2005 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр 

досуга», специалист; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ   

 УСТИНОВ 

 Евгений Анатольевич 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Акционерное общество «Белорецкий металлургический комбинат», 

директор департамента продаж и управления заказами; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 Приложение № 11  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 11 

 

 УЛЬЯНОВ 

 Алексей Андреевич 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; временно неработающий; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России   

 ФАРВАЗОВ 

 Рафаэль Ильдусович 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; индивидуальный предприниматель; депутат Совета муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 Приложение № 12  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 12 

 

 ГОРБУНОВА 

 Оксана Павловна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 г. Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 КАЛИНИН 

 Александр Георгиевич 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, село 

Железнодорожный; Белорецкое дорожное ремонтно-строительное управление 

– филиал Акционерного общества «Башкиравтодор», начальник; депутат 

Совета городского поселения город Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 Приложение № 13  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 13 

 

 АВЕРЬЯНОВ 

 Николай Иванович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Литеравто», 

директор; депутат Совета муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ВЕДЕШКИН 

 Вадим Михайлович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Автодеталь», 

директор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 Приложение № 14  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 14 

 

 ИШБЕРДИН 

 Шамиль Рафилович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; 

Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация 

«Ак Йорт», директор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШАЛАМОВА 

 Наталья Владимировна 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр 

досуга», психолог-консультант; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 Приложение № 15  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 15 

 

 МИНОГИН 

 Данил Александрович 

1998 года рождения; место жительства - Челябинская область, город 

Челябинск; Администрация городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

главный юрисконсульт; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России   

 ХАМИТОВ 

 Ильдар Арсланович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая больница, 

главный врач; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 Приложение № 16  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 16 

 
 

 КРУГЛОВ 

 Александр Александрович 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Лесопромышленная 

компания «Селена», директор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 Приложение № 17  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 17 

 

 КАРМАНОВА 

 Евгения Алексеевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом 

культуры» муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, заместитель директора; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 ПОЛЕЦКИЙ 

 Владимир Николаевич 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Государственное автономное учреждение Республики Башкортостан 

«Авзянский лесхоз», директор; депутат Совета муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 Приложение № 18  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 18 

 

 БАЙБОРДИНА 

 Ольга Владимировна 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

специалист; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России   

 СИМОНОВА 

 Ирина Сергеевна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ФАТКУЛЛИН 

 Байтулла Шарифуллович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; 

Министерство обороны Российской Федерации, военнослужащий по 

контракту; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 Приложение № 19  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 19 

 

 АЛТЫНБАЕВ 

 Ранис Раисович 

1976 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, город 

Уфа, село Нагаево; Государственное бюджетное учреждение Республики 

Башкортостан «Конгресс-холл Торатау», заместитель директора по общим 

вопросам; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МУРАТШИН 

 Ильшат Ринатович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села Манышта 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

заведующий; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 Приложение № 20  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата 

Совета муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

 ЕРМОЛАЕВА 

 Евгения Александровна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ЕРМОЛАЕВА 

 Евгения Александровна 

1989 йылда тыуған, йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет 

ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль районы 

хакимиәте, белгес; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы 

тарафынан күрһәтелгән. 

 МАГАЗОВ 

 Амир Узбекович 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Серменево; Крестьянское (фермерское) хозяйство, 

глава; депутат Совета сельского поселения Серменевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 МАҒАЗОВ 

 Әмир Үзбәк улы 

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет 

районы, Сермән ауылы; крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы муниципаль районының Сермән ауыл биләмәһе 

ауыл Советы депутаты; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫНЫҢ КОММУНИСТАР 

ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;  «РӘСӘЙ 

ФЕДЕРАЦИЯҺЫНЫҢ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы 

ағзаһы. 

 СЕРЕГИН 

 Сергей Яковлевич 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Архи-Мед», врач-

хирург; депутат Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 СЕРЕГИН 

 Сергей Яковлевич 

1959 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет 

ҡалаһы; «Архи-Мед» яуаплылығы сикләнгән  йәмғиәтенең хирург-табибы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль районы Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 



22 
 

 Приложение № 21  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 2 
 

 ГЕЗУЛО 

 Олеся Маратовна 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; самозанятый; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 ГЕЗУЛО 

 Олеся Маратовна 

1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; үҙмәшғүл; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы 

ағзаһы. 

 КУЗНЕЦОВА 

 Татьяна Александровна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Центр внешкольной работы г.Белорецк муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат 

Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 КУЗНЕЦОВА 

 Татьяна Александровна 

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Белорет ҡалаһының Мәктәптән тыш эштәр үҙәге өҫтәлмә 

белем биреү муниципаль автоном учреждениеһы директоры; Башҡортостан 

Республика Белорет районы муниципаль районы Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

  Приложение № 22  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 3 
 

 КАЛИНИН 

 Юрий Николаевич 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс. Вертикали 

Технологии», разработчик программного обеспечения; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 КАЛИНИН 

 Юрий Николаевич 

1987 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Яндекс. Вертикали. Технологии» яуаплылығы сикләнгән 

йәмғиәтенең программа тәьминәтен эшләүсеһе; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 СИМАНОВ 

 Олег Юрьевич 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; индивидуальный предприниматель; депутат Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СИМАНОВ 

 Олег Юрьевич 

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

  Приложение № 23  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 4 
 

 КУСАКИНА 

 Наталья Владимировна 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Домовое 

хозяйство», директор; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КУСАКИНА 

 Наталья Владимировна 

1975 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Домовое хозяйство» яуаплылылғы сикләнгән йәмғиәт 

директоры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 МИГРАНОВ 

 Роман Шаймуратович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Межгорье; Дополнительный офис «Белорецкий» в г.Белорецке Филиал 

№6318 Банк ВТБ (публичное акционерное общество) клиентский 

менеджер; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ   

 МИһРАНОВ 

 Роман Шайморат улы 

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Межгорье ҡалаһы; ВТБ банкыһының (асыҡ акционерҙар ойошмаһы) 6318-

се филиалы –Белорет ҡалаһындағы «Белорецкий» өҫтәлмә офисы 

менеджеры; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы 

тарафынан күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

  Приложение № 24  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 5 
 

 БАЖЕНОВ 

 Андрей Александрович 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, город Белорецк; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 БАЖЕНОВ 

 Андрей Александрович  

1972 йылда тыуған; йәшәгән урыны –  Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы Белорет ҡалаһы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы муниципаль районы Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

  Приложение № 25  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 6 
 

 КУРОЧКИН 

 Николай Петрович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Филиал Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Магнитогорский 

государственный технический университет им. Г.И.Носова» в г.Белорецке, 

помощник директора по административно-хозяйственной работе; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России   

 КУРОЧКИН 

 Николай Петрович 

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Г.И. Носов исемендәге Магнитогорск дәүләт техник 

университеты» юғары белем федераль бюджет мәғариф учреждениеһының 

Белорет ҡалаһы филиалы, директорҙың административ-хужалыҡ эштәре 

буйынса ярҙамсыһы; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы 

ағзаһы. 

 ХАМЗИНА 

 Диля Рашидовна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Филиал Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Магнитогорский 

государственный технический университет им. Г.И.Носова» в г.Белорецке, 

директор; депутат, председатель Совета муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХӘМЗИНА  

 Дилә Рәшит ҡыҙы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Г.И. Носов исемендәге Магнитогорск дәүләт техник 

университеты» юғары белем федераль бюджет мәғариф учреждениеһының 

Белорет ҡалаһы филиалы директоры; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Советы депутаты һәм рәйесе; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 



27 
 

  Приложение № 26  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 7 
 

 ЕЛОВИК 

 Константин Андреевич 

1999 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Межгорье; временно неработающий; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ЕЛОВИК 

 Константин Андреевич 

1999 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Межгорье ҡалаһы; ваҡытлыса эшләмәй; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК 

ӨСӨН»  партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 КИРИЛЛОВ 

 Никита Владимирович 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Тирлянский; Автономная некоммерческая 

организация «ДОБРЫНЯ», генеральный директор; депутат Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КИРИЛЛОВ 

 Никита Владимирович 

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Тирлән ауылы; «ДОБРЫНЯ» коммерция булмаған 

автоном учреждениеһының генераль директоры; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы муниципаль районы Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

  Приложение № 27  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 8 
 

 МИРОНОВА 

 Мария Александровна 

2003 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 МИРОНОВА 

 Мария Александровна 

2003 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

районы хакимиәте белгесе; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы 

тарафынан күрһәтелгән. 

 РЫЖКИНА 

 Галина Юрьевна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное автономное учреждение дополнительного  

образования спортивная школа олимпийского резерва муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат 

Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 РЫЖКИНА 

 Галина Юрьевна 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

районының Олимпия резервы спорт мәктәбе  муниципаль автоном өҫтәмә 

белем биреү учреждениеһы директоры; Башҡортостан республикаһы 

Белорет районы муниципаль районы Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

  Приложение № 28  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 9 
 

 НИКОЛАЕВ 

 Дмитрий Владимирович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Акционерное общество «Белорецкий металлургический 

комбинат», ведущий специалист; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НИКОЛАЕВ 

 Дмитрий Владимирович 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Белорет  металлургия комбинаты» акционерҙар 

йәмғиәтенең әйҙәүсе белгесе; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 ЧИКУНОВА 

 Анастасия Олеговна 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ЧИКУНОВА 

 Анастасия Олеговна 

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

районы хакимиәте белгесе; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» 

партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

  Приложение № 29  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 10 
 

 КАРПОВА 

 Дарья Максимовна 

2005 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр 

досуга», специалист; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ   

 КАРПОВА 

 Дарья Максимовна 

2005 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Йәштәр үҙәге» муниципаль автоном учреждениеһы 

белгесе; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан 

күрһәтелгән. 

 УСТИНОВ 

 Евгений Анатольевич 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Акционерное общество «Белорецкий металлургический 

комбинат», директор департамента продаж и управления заказами; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 УСТИНОВ 

 Евгений Анатольевич 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Белорет металлургия  комбинаты» акционерҙар 

йәмғиәтенең заказдар менән идара итеү һәм һатыу депртаменты  

директоры;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

  Приложение № 30  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 11 
 

 УЛЬЯНОВ 

 Алексей Андреевич 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; временно неработающий; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 УЛЬЯНОВ 

 Алексей Андреевич 

1992 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; ваҡытлыса эшләмәй; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик 

партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 ФАРВАЗОВ 

 Рафаэль Ильдусович 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; индивидуальный предприниматель; депутат Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ФӘРҮӘЗОВ 

 Рафаэль Илдус улы 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль район Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

  Приложение № 31  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 12 
 

 ГОРБУНОВА 

 Оксана Павловна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 г. Белорецк муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ГОРБУНОВА 

 Оксана Павловна 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы;  Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

муниципаль районы Белорет  ҡалаһының 8-се  муниципаль дөйөм белем 

биреү бюджет учреждениеһы уҡытыусыһы; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 КАЛИНИН 

 Александр Георгиевич 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, село 

Железнодорожный; Белорецкое дорожное ремонтно-строительное 

управление – филиал Акционерного общества «Башкиравтодор», 

начальник; депутат Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КАЛИНИН 

 Александр Георгиевич 

1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,  Тимер 

юл ауылы; «Башкиравтодор» акционер ойошмаһы филиалы – Белорет  юл 

төҙәтеү-юл һалыу  идаралығы начальнигы; Башҡортостан Республикаһы 

Белорет районы муниципаль район Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

  Приложение № 32  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 13 
 

 АВЕРЬЯНОВ 

 Николай Иванович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Литеравто», 

директор; депутат Совета муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 АВЕРЬЯНОВ 

 Николай Иванович 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Литеравто» яуаплылылғы сикләнгән йәмғиәте 

директоры; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

район Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы. 

 ВЕДЕШКИН 

 Вадим Михайлович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Автодеталь», 

директор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ВЕДЕШКИН 

 Вадим Михайлович 

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Автодеталь» яуаплылығы сикләнгән ймғиәте директоры; 

«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан 

күрһәтелгән.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

  Приложение № 33  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 14 
 

 ИШБЕРДИН 

 Шамиль Рафилович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Уфа; Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная 

организация «Ак Йорт», директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ИШБИРҘИН 

 Шамил Рәфил улы 

1973 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Өфө 

ҡалаһы; «Аҡ Йорт» яуаплылығы сикләнгән шәхси һаҡ ойошмаһы 

директоры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән. 

 ШАЛАМОВА 

 Наталья Владимировна 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр 

досуга», психолог-консультант; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ШАЛАМОВА 

 Наталья Владимировна 

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Йәштәр үҙәге» муниципаль автоном учреждениеһының 

психолог-консультанты; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» 

партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

  Приложение № 34  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 15 
 

 МИНОГИН 

 Данил Александрович 

1998 года рождения; место жительства - Челябинская область, город 

Челябинск; Администрация городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

главный юрисконсульт; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России   

 МИНОГИН 

 Данил Александрович 

1998 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Силәбе өлкәһе, Силәбе ҡалаһы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль районының 

Белорет ҡала  хакимиәтенең баш юрист-консультанты; ЛДПР – Рәсәй 

либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

 ХАМИТОВ 

 Ильдар Арсланович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Уфа; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая 

больница, главный врач; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХӘМИТОВ 

 Илдар Арыҫлан улы 

1987 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Өфө 

ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһының Белорет район үҙәк  клиник 

дауаханаһы һаулыҡ һаҡлау дәүләт бюджет учреждениеһының баш табибы;  

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

  Приложение № 35  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 16 
 

 

 КРУГЛОВ 

 Александр Александрович 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью 

«Лесопромышленная компания «Селена», директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 КРУГЛОВ 

 Александр Александрович 

 

1980 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Селена» урман сәнәғәте компанияһы яуаплылығы 

сикләнгән йәмғиәте директоры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

  Приложение № 36  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 17 
 

 КАРМАНОВА 

 Евгения Алексеевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный 

Дом культуры» муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, заместитель директора; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 КАРМАНОВА 

 Евгения Алексеевна 

1986 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

районының «Район мәҙәниәт йорто» муниципаль бюджет мәҙәниәт 

учреждениеһы, директор урынбаҫары; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик 

партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 ПОЛЕЦКИЙ 

 Владимир Николаевич 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Государственное автономное учреждение Республики 

Башкортостан «Авзянский лесхоз», директор; депутат Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ПОЛЕЦКИЙ 

 Владимир Николаевич 

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһының «Әүжән урман 

хужалығы» дәүләт автоном учреждениеһы директоры; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет муниципаль район Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

  Приложение № 37  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 18 
 

 БАЙБОРДИНА 

 Ольга Владимировна 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

специалист; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России   

 БАЙБОРДИНА 

 Ольга Владимировна 

1987 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

районы хакимиәте белгесе; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы 

тарафынан күрһәтелгән. 

 СИМОНОВА 

 Ирина Сергеевна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Администрация муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, специалист; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 СИМОНОВА 

 Ирина Сергеевна 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

район хакимиәте белгесе; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» 

партияһы тарафынан күрһәтелгән.  

 ФАТКУЛЛИН 

 Байтулла Шарифуллович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Уфа; Министерство обороны Российской Федерации, военнослужащий по 

контракту; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ФӘТҠУЛЛИН 

 Байтулла Шәрифулла улы 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Өфө 

ҡалаһы; Рәсәй Федерацияһының Оборона министрлығы, контракт буйынса 

хәрби хеҙмәткәр; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 

 



39 
 

  Приложение № 38  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/1-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 19 
 

 АЛТЫНБАЕВ 

 Ранис Раисович 

1976 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, город 

Уфа, село Нагаево; Государственное бюджетное учреждение Республики 

Башкортостан «Конгресс-холл Торатау», заместитель директора по общим 

вопросам; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 АЛТЫНБАЕВ 

 Ранис Рәис улы 

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Өфө 

ҡалаһы, Нуғай ауылы; Башҡортостан Республикаһының «Торатау 

Конгресс-холлы» дәүләт бюджет учреждениеһы директорының дөйөм 

мәсьәләләр буйынса урынбаҫары; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы.  

 МУРАТШИН 

 Ильшат Ринатович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Инзер; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села 

Манышта муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, директор; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России   

 МОРАТШИН 

 Илшат Ринат улы 

1987 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Белорет районы, Инйәр 

ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

районының Манышты ауылы  төп дөйөм белем биреү  муниципаль белем 

биреү бюджет учреждениеһы директоры; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 


